[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 510/2017

Assunto: Solicita a substituição dos semáforos da Rua Comendador Franco, por semáforos com temporizador

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a a substituição dos semáforos da Rua Comendador Franco por semáforos com temporizador.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada o mais breve possível, pois munícipes procuraram essa vereadora pois anseiam melhor estrutura para locomoção no agitado trânsito na área central da cidade e um semáforo com temporizador auxilia na travessia dos pedestres.
Tendo o exposto, espera-se que seja atendido em caráter de urgência.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 1076/2017 - 21/03/2017 09:29